ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP]
    г. Орёл

Об утверждении перечня бюджетных учреждений здравоохранения

Орловской области, участвующих в создании и тиражировании
«Новой модели медицинской организации, оказывающей

первичную медико-санитарную помощь»

Во исполнение регионального проекта Орловской области «Развитие

системы оказания первичной медико-санитарной помощи», федерального проекта
««Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи»
национального проекта «Здравоохранение» в целях дальнейшего
совершенствования организации оказания первичной медико-санитарной помощи
и создания комфортных условий для пациентов при обращении в медицинскую
организацию п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить перечень бюджетных учреждений здравоохранения Орловской
области, участвующих в создании и тиражировании «Новой модели медицинской
организации, оказывающей первичную медико-санитарную помощь»,
в соответствии с приложением к настоящему приказу.
 2. Главным врачам бюджетных учреждений здравоохранения  Орловской
области, участвующих в создании и тиражировании «Новой модели медицинской
организации, оказывающей первичную медико-санитарную помощь»
(далее – Новая модель) обеспечить:
 2.1. Разработку, согласование и утверждение плана мероприятий,
необходимых для организации первичной медико-санитарной помощи в рамках
создания и тиражирования Новой модели, с использованием методических
рекомендаций Министерства здравоохранения Российской Федерации, по
улучшениям с использованием бережливых технологий и соответствия критериям
базового уровня новой модели медицинской организации, оказывающей
первичную медико-санитарную помощь.
 2.2. Ежемесячное предоставление отчетов в срок до 1 числа месяца
следующего за отчетным периодом о реализуемых проектах и сроках достижения
критериев в БУЗ Орловской области «Медицинский информационно-

аналитический центр» и Центр первичной медико-санитарной помощи
БУЗ Орловской области «Поликлиника № 2» для размещения в
автоматизированной системе мониторинга медицинской статистики на портале
ФГБУ «Центральный научно-исследовательский институт организации и
информатизации здравоохранения» Министерства здравоохранения Российской
Федерации (http://asmms.mednet.ru).
 2.3. Обучение сотрудников принципам бережливого производства.
 2.4. Внесение в должностные обязанности сотрудников пунктов,
обязывающих использование в своей работе методики, реализуемой в рамках
«Новой модели медицинской организации, оказывающей первичную медико-
санитарную помощь».

 3. Директору БУЗ Орловской области «Медицинский информационно-
аналитический центр» и главному врачу БУЗ Орловской области
«Поликлиника № 2»:

 3.1. Обеспечить организационно-методическую помощь и координацию
работы бюджетных учреждений здравоохранения  Орловской области,
оказывающих первичную медико-санитарную помощь, в рамках создания и
тиражирования Новой модели.

 3.2. Обеспечить в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом
ежемесячное размещение сводных отчетов «мониторинг реализации проектов по
улучшениям с использованием принципов бережливого производства в бюджетных
учреждений здравоохранения Орловской области» и «мониторинг достижения
критериев новой модели медицинской организации, оказывающей первичную
медико-санитарную помощь, участвующих в создании и тиражировании
«Новой модели медицинской организации, оказывающей первичную медико-
санитарную помощь» на портале ФГБУ «Центральный научно-исследовательский
институт организации и информатизации здравоохранения» Министерства
здравоохранения Российской Федерации по адресу http://asmms.mednet.ru.

4. Признать утратившим силу приказ Департамента здравоохранения
Орловской области от 15.09.2021 № 780 «Об утверждении перечня бюджетных
учреждений здравоохранения Орловской области, участвующих в создании и
тиражировании «Новой модели медицинской организации, оказывающей
первичную медико-санитарную помощь» (с изменениями от 26.11.2021 № 1073).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Департамента здравоохранения Орловской области – начальника
управления здравоохранения Департамента здравоохранения Орловской области.

Исполняющий
обязанности

руководителя
Департамента

здравоохранения
Орловской области

[SIGNERSTAMP1]

В. О. Николаев

http://asmms.mednet.ru/
http://asmms.mednet.ru/

                                                                                           Приложение к приказу

Департамента здравоохранения

                                                Орловской области

от «___» ________ 2024 года  № ____

Перечень бюджетных учреждений здравоохранения Орловской области,

участвующих в создании и тиражировании «Новой модели медицинской

организации, оказывающей первичную медико-санитарную помощь»

№

п/п

Наименование медицинской организации  Наименование структурного подразделения

1 БУЗ ОО «Детская поликлиника № 1» Детская поликлиника

2 БУЗ ОО «Детская поликлиника № 2» Детская поликлиника

3 БУЗ ОО «Детская поликлиника № 3» Детская поликлиника

4 БУЗ ОО «ГБ им. С. П. Боткина» Детская поликлиника

5 БУЗ ОО «ГБ им. С. П. Боткина» Поликлиническое отделение

6 БУЗ ОО «Поликлиника № 1» Поликлиника

7 БУЗ ОО «Поликлиника № 2» Поликлиника

8 БУЗ ОО «Поликлиника № 3» Поликлиника

9 БУЗ ОО «НКМЦ им. З. И. Круглой» КДЦ для детей

10 БУЗ ОО «Ливенская ЦРБ»

Детская поликлиника

Поликлиническое отделение

11 БУЗ ОО «Мценская ЦРБ»

Детская поликлиника

Поликлиническое отделение

12 БУЗ ОО «Болховская ЦРБ» Поликлиническое отделение

13 БУЗ ОО «Верховская ЦРБ» Поликлиническое отделение

14 БУЗ ОО «Глазуновская ЦРБ» Поликлиническое отделение

15 БУЗ ОО «Дмитровская ЦРБ» Поликлиническое отделение

16 БУЗ ОО «Должанская ЦРБ» Поликлиническое отделение

17 БУЗ ОО «Залегощенская ЦРБ» Поликлиническое отделение

18 БУЗ ОО «Знаменская ЦРБ» Поликлиническое отделение

19 БУЗ ОО «Колпнянская ЦРБ» Поликлиническое отделение

20 БУЗ ОО «Корсаковская ЦРБ» Поликлиническое отделение

21 БУЗ ОО «Краснозоренская ЦРБ» Поликлиническое отделение

22 БУЗ ОО «Кромская ЦРБ» Поликлиническое отделение

23 БУЗ ОО «Малоархангельская ЦРБ» Поликлиническое отделение

24 БУЗ ОО «Новодеревеньковская ЦРБ» Поликлиническое отделение

25 БУЗ ОО «Новосильская ЦРБ» Поликлиническое отделение

26 БУЗ ОО «Плещеевская ЦРБ» Поликлиническое отделение для взрослых

Поликлиническое отделение для детей

27 БУЗ ОО «Покровская ЦРБ» Поликлиническое отделение

28 БУЗ ОО «Свердловская ЦРБ» Поликлиническое отделение

29 БУЗ ОО «Сосковская ЦРБ» Поликлиническое отделение

30 БУЗ ОО «Троснянская ЦРБ» Поликлиническое отделение

31 БУЗ ОО «Нарышкинская ЦРБ» Поликлиническое отделение

32 БУЗ ОО «Хотынецкая ЦРБ» Поликлиническое отделение

33 БУЗ ОО «Шаблыкинская ЦРБ» Поликлиническое отделение